
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

      

  

 Ano 4 – Nº. 79 – Publicação 19/05/2020 

 

 

 

Josealdo Tonholo 

Reitor 

Eliane Aparecida Holanda Cavalcanti 
Vice-reitora 

Ubirajara Oliveira 

Chefe de Gabinete 

Bruno Morais Silva 

Diretor-Geral (DAP) 

Amauri da Silva Barros 

Pró-reitor de Graduação (PROGRAD) 

Iraildes Pereira Assunção 

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP) 

Clayton Antônio Santos da Silva 

Pró-reitor de Extensão (PROEX) 

Alexandre Lima Marques da Silva 

Pró-reitor Estudantil (PROEST) 

Renato Luís Pinto Miranda 

Pró-reitor de Gestão Institucional (PROGINST) 

Wellington da Silva Pereira 

Pró-reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho (PROGEP) 

Dilson Batista Ferreira 

Superintendente de Infraestrutura (SINFRA) 

Célio Fernando de Sousa Rodrigues 

Superintendente do HUPAA-UFAL/EBSERH 

  



2 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO IV Nº 79 – de 19 de Maio de 2020 - Publicação em: 19 de Maio de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
INSTITUIR/DESIGNAR 

 
PORTARIA Nº 81, DE 28 DE ABRIL DE 2020 

  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 205, de 28 de fevereiro de 2018 e como forma de incentivar e despertar a criatividade dos 
discentes, especialmente dos ex-monitores, destacando a importância do Programa de Monitoria para a UFAL, 
resolve:  
Art. 1º Instituir o Grupo de Trabalho para a construção do “Programa Monitor-online”.  
Art. 2º Designar os abaixo relacionados, para compor o Grupo de Trabalho do Programa Monitor-online, na forma a 
seguir: 
Representantes PROGRAD 
Amauri da Silva Barros / SIAPE 1181065 
Willamys Cristiano Soares Silva / SIAPE 2579025 
Cristina Barros de Castro Araújo / SIAPE 1938153 
Representantes (Campus A. C. Simões) 
Roberta Costa Santos Ferreira (ICBS) / SIAPE 2286904 
Bruno Ferreira (IGDEMA) / SIAPE 1881518 
Suzana Lima de Oliveira (FANUT) / SIAPE 1120984 
Pedro Pablo Florez Rodriguez (IQB) / SIAPE 2346911  
Representante (Campus Arapiraca) 
Tamires Fausto Meneses / SIAPE 2352251  
Representante (Campus Sertão) 
Márcio Ferreira da Silva / SIAPE 2331141  
Representante Discente 
Alessandra Cabral do Nascimento / Matrícula 15210297  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

AMAURI DA SILVA BARROS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


